
 

Università degli studi di Bergamo 
Scuola di alta formazione dottorale - PhD School 
Via S. Bernardino, 72/E, 24127 Bergamo 
phd-school@unibg.it 
T. 035 20.52.253/250 

DECRETO DEL RETTORE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  
 
Oggetto: approvazione atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in 
MANAGEMENT ACCOUNTING AND FINANCE per borse aggiuntive PNRR relative al XXXIX ciclo, in 
attuazione del DM 117/2023 del 2.03.2023 
 

IL RETTORE 
 

VISTI 
- il D.M. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”; 

- il D.M. 117 del 2 marzo 2023 con il quale il MUR ha comunicato all’Università degli studi di 
Bergamo la disponibilità di risorse finanziarie per l’attivazione di n. 70 borse di dottorato per 
percorsi dottorali innovativi sui temi del PNRR e che prevedano una collaborazione 
progettuale e un cofinanziamento delle imprese; 

RICHIAMATI: 
- il vigente Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca emanato con Decreto 

rettorale rep. n. 500/2022 del 1.06.2022;  
- il Decreto rettorale Rep. n. 429/2023 del 20.06.2023 con cui è stato bandito, tra gli altri, il 

concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in Management accounting and 
finance per borse aggiuntive PNRR relative al XXXIX ciclo, in attuazione del DM 117/2023 del 
2.03.2023; 

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 12:00 del 25.08.2023; 
VISTO il Decreto rettorale Rep. 595/2023 del 28.08.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 
VISTI il verbale della Commissione giudicatrice relativi all’esame di ammissione al concorso in 

oggetto prot. n. 171239/V/2 del 8.09.2023; 
DATO ATTO CHE per il dottorato di ricerca in oggetto sono stati messi a concorso complessivamente 

n. 5 posti con borse di studio a tematica vincolata; 
VISTO  in particolare, l’art. 6 del bando che prevede che “I candidati saranno ammessi ai corsi 

secondo l'ordine di graduatoria fino a concorrenza del numero dei posti messi a concorso”; 
DATO ATTO CHE le borse di studio sono assegnate previa valutazione comparativa del merito secondo 

l'ordine definito nelle relative graduatorie per ciascuna tematica; 
RICHIAMATO il D.P.R. 445/2000 e in particolare gli artt. 71 e ss. in materia di controlli sulle dichiarazioni 

sostitutive di certificazione e di decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al 
provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura e degli atti relativi; 

DECRETA 
Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico per l’ammissione al primo anno del corso di 
dottorato di ricerca in Management accounting and finance per borse aggiuntive PNRR relative al 
XXXIX ciclo, in attuazione del DM 117/2023 del 2.03.2023, di cui alle premesse. 

Art. 2 

Nessun candidato è stato ritenuto idoneo per le tematiche bandite.   





 

Università degli studi di Bergamo 
Scuola di alta formazione dottorale - PhD School 
Via S. Bernardino, 72/E, 24127 Bergamo 
phd-school@unibg.it 
T. 035 20.52.253/250 

Art. 3 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e sarà pubblicato all’Albo 
informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione “Dottorati di ricerca” 
(https://www.unibg.it/node/15339). 

Con la pubblicazione del presente decreto si intendono assolti gli obblighi di notifica dei risultati del 
concorso nei confronti degli interessati. Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali 
impugnative, ai sensi della vigente legislazione in materia. 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Sergio Cavalieri) 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 
 
 

 
- Al Coordinatore del corso di dottorato 
- Al Servizio studenti  
- Al Servizio trattamenti economici 

 

https://www.unibg.it/node/15339

		2023-10-03T08:42:31+0200
	IT
	Sergio Cavalieri




